EMENDA SUBSTITUTIVA GLOBAL AO PROJETO DE LEI Nº 0528/2024

“PROJETO DE LEI Nº 0528/2024

Denomina ‘Procurador do Estado Rogério De Luca’ o prédio-sede
da Procuradoria-Geral do Estado (PGE), localizado no Município
de Florianópolis, e altera o Anexo I da Lei nº 16.720, de 2015, que
‘Consolida as Leis que dispõem sobre denominação de bens
públicos no âmbito do Estado de Santa Catarina’”.

Art. 1º Fica denominado ‘Procurador do Estado Rogério De Luca’
o prédio-sede da Procuradoria-Geral do Estado (PGE), localizado no Município de
Florianópolis.

Art. 2º O Anexo I da Lei nº 16.720, de 8 de outubro de 2015,
passa a vigorar com a redação do Anexo Único desta Lei.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.”

Sala das Comissões,

MÁRIO MOTTA
Deputado Estadual

Palácio Barriga-Verde

Rua Dr. Jorge Luz Fontes, 310 – Sala 042

88020-900 - Florianópolis - SC

(48) 3221.2573

comfinan.alesc@gmail.com

1

ANEXO ÚNICO
(Altera o Anexo I da Lei nº 16.720, de 8 de outubro de 2015)

“ANEXO I
BENS PÚBLICOS – INTRAMUNICÍPIOS

.... .................................................................................................... ............................
FLORIANÓPOLIS LEI ORIGINAL Nº

.... .................................................................................................... ............................
Denomina Procurador do Estado Rogério De Luca o
prédio-sede da Procuradoria-Geral do Estado (PGE).

.... .................................................................................................... ............................
” (NR)

Palácio Barriga-Verde

Rua Dr. Jorge Luz Fontes, 310 – Sala 042

88020-900 - Florianópolis - SC

(48) 3221.2573

comfinan.alesc@gmail.com

2